Confectione de lacur fm intentionē Gal. est dia codion purū. Et decē capita papaueris albi in quibus sit mediocritas inter paruitatē et magnitudinē: et humiditatē et exiccationem p̄ficiat super ea aque sextariū vnuz. t. lib. ii. 5. et sit aqua pluitalis: et si sit humida plus q̄q; sicca dimittat die ac nocte: et si sint sicciora dimittantur plus. tunc coque ea vscq; dū de cocta sint aque due partes sint consumpte tunc vero colo succum eius.

Mesue inquit q̄ cōfectio de lacur fm intentionē Galieni est diacodion purū. rsic est fm veritatem. ipse vero Gal. in tractatu se primo meimir habet diacodion. et ibi docet confidere per varias intentiones. vt docet Mesue. Nā scias q̄ descriptio suprascripta nihil minuēdo nec addendo est diacodion purū. Infertus vero ostendā per ordinē cōficere alia. Ipse Mesue in ca. de ptisi. q̄ si in fine habet confectionē de lacur. sed non est in vsu. Nicola⁹ in suo antidotario habet dia codion. et dicitur a codia qd̄ est papaueri grum. sed nō est in vsu. Joānes concordet⁹ in capitulo de catarro dicit. Laudatur cōuen electuarum quoddā seu loch⁹ descriptum a Mesue in suo antidotario q̄ dicitur confectione seu loch⁹ de lacur. et sub isto noīe ibi describitur sed alio nomine dicit⁹ diacodion. et sic ab aromararijs vocatur. Mesue inquit. Et restat post illud duplex consideratio quoniā si catarrus subtilis fuerit et timetur fluxus ei⁹ ad pectus et pulmonem et cannā et timentur vigilie et oportet tūc ut misceatur ex rob̄ quātitas cuius sit medietas aque et coquatur super igne in quo nō sit flāma neq; sum⁹: sed super prunias tantū. Intelligit autē hic dominus Mesue si in dia codion puro misceatur q̄ qualib⁹ libra. i. di acodion. 3. vi. rob̄ et coquuntur simul super prunias: tūc appellatur diacodion cūn rob̄. Et non cōuenit in hac intentione mel: quoniā mel est ex habentibus acumen. quare est subtiliatū et est preter hoc quod intendimus: et quoniā est materia subtilis valde et mel est ex subtiliantibus. cum autē plenitudo cōtinetur in torace et pulmone et velis medicamen facere abstensiūz. tunc mel cō

uentientius est: quoniā dormire facit et materia que sunt in pectore ad expellendum habitat et quādoq; sit medicamē ex vitroq; quando cadum in occupatione duplicitis intentionis: et sit dosis eius 3. i. et plus et min⁹ fm q̄ exigit dispositio. et oportet teneat eā patiens in ore suo et transglutinatur inde modū qd̄ dissoluitur ex ea cuz salua. Similiter nota si vis facere diacodion cūn melle. fac sicut fecisti aliud videlicet si in diacodion puro loco rob addatur mel tunc appellabitur diacodion cū melle. Si autē velis vt sit recentis nature et eruptiois sanguinis a locis qui sunt super diafragma. et ab alijs locis manationis et a partibus visceruz tūc ad vñquāque lib. ipsius proiectatur accatia rubee euphystides croci mirre balaustie ana. 3. i. et ramich. 3. iii. et ad ministeretur. Sci as etiam q̄ pro qualibet libra vna diacodion puri addantur loco mellis species supra dicta. tunc appellatur diacodion compositum. Joan. Serapi. in suo antidotario habet diacodion compositum: et ibi addit accatiaz rubeam tinctorum et alias species sicut facit mesue. Plinius inquit medicamentum quod diacodion et asterice vocatur utilissimum fit: aut ex papaueris aut ciuiscūq; silvestris capitib⁹. cpx. in aque celestis sextarijs tribus biduo maceratis in eadēq; decoctis: deinde siccatis iterum cuz melle decoctis ad idemidas partes vapore tenit. addidere postea dragnas senas croci ipsoq; stidos thuris accatiae et passi cretici sextariū hac ostētatione simplex qdēz et antiqua illa salubritas papauere et melle constat.

Accatia fm Serapi. est spina babylonica et est arbor gummi arabici. Isidor⁹ att illo quippe dicunt lignum licon dulce cuius arboris pomo succus expressus accatia a grecis dicitur moderni quia carēt vero fructu accatiae faciunt accatia ex succo prunelloz silvestriū et accipiunt predictū fructum rex primunt et sic in sole siccatur et ibi inuenitur idonea virtus liber qui dicitur bulcalum in tractatu secundo docet modū faciendi accatia dicens. modus extrahendi succuz prunū silvestriū ex quo fit accatia rc.

Rubea. i. rubea tinctor. Gal. in septimo simpliciū inquit croc⁹ vasicus. i. rubea tinctor. hec radix a rustic⁹ d̄f rozia. Auerroys in quinto colliget ait. ena. i. rubea tinctorum hec apud quosdam vena tinctoruz dicitur.

Henifistides siue haufistides. vt apud. Alucennā secundo scano. habetur est succ⁹ plante que dicit barba hircina. ergo est ipo

De electuariis

quistidos ut reperitur apud Serap. cap. de ipoquistidos. sit autem ipoquistidos ex quodam fungo qui nascitur in radice rose canina: et ille fungus dicitur torathit. exprimit succus et siccatur et ille est ipoquistidos. dico. in ca. de cissos. i. edera de ipoquistidos loquitur. tamen Simon Januensis in ca. de barba iricana: dicit quod textus Dia. est falsus: quia ipoquistidos non est edera nec est species eius: ut dicit Dia.

Namic est quedam confectio que fit in triciscis: cuius descriptione describit Vesuvius: de qua infra. istud est ultimum simplicium quod ingreditur. diacodium compositum nunc vero alia incipiunt si deus voluerit. Et sunt qui ponunt in iacur puro loco mellis penidijs. Hic est notandum quod si ponantur in diacodium puro loco mellis penidijs: tunc est diacodium cum penidijs. Et sunt qui ponunt zuccharum: et quandoque exigit dispositio egritudinis que est multe caliditatis et acutitatis medicamentum ex papauere nigro et sunt ei capitula usq[ue] 50. et quandoque ex albo et nigro et loco mellis ponuntur zuccharum aut penidijs. Etiam est notandum quod si ponantur in diacodium puro loco penidiorum zuccharum: tunc est diacodium cum zuccharo: in Mediolano reperitur de omni genere et in vno sunt.

Confactio de succis nucum: et vocatur grece dia caridion. Et succi exteriorum corticium nucum in diebus canicularibus lib. iij. decoque ipsum bullitio una: demde adde et mellis. x. ij. et decoque donec impingueat et fia et sicut mel: et post illud nobis occurrit intentio nes quatuor. nam pro pueris et mulieribus et humidis natura sufficit medicamentum sic factum: et quoniam morbus est in principio aliqd de stipticitate h[ab]itib[us] misceri oportet sicut sunt rose et balaustria: et quoniam in statu egritudinis crocus et mirra miscenda sunt in declinatione vero baurach et armoniacus et similia: est enim medicamentum sublimatum exquiritur.

Hec confactio de succis nucum secundum intentionem mesue que a grecis vocatur diacardion apud nos est in vno. Mattheus siluaticus dicit diacareos dicit eo quod de succo cortex nucum recentium fit. Diacareos secundum simone fit de succo cortex nucum recentium Alexander describit in cap. de squinatia: carpocareos autem est cortex nucis regalis sed carpocanticos est semen ferule: secundum Nicolaum.

Aux secundum Isidorum in ca. de propriis nominibus arborum appellata est: quod umbra vel stilicidium foliorum eius proximus arboribus noceat hanc alio nomine latini iuglan-

dem vocant quasi lous glandem. est enim hec arbor consecrata ioui. Petrus de crelce tuis dicit nux a nocendo dicta est: eo quod eius umbra noceat alijs arboribus. Dia. dicit causa basilica: id est nux aleradrina: quia multi persicam dicunt: ubi sciendu[m] quod nucis multe sunt species: sed quando simpliciter ponitur de visuali intelligitur.

Dies caniculares sunt quadraginta. nam reperiuntur apud Dia. ca. de origano ubi ait. coques in sole diebus canicularibus per dies quadraginta. Sera. in eodem loco ex verbo Dia. dicit. ponitur in sole quadraginta diebus. s. in canicularibus. Mattheus siluaticus dicit canicula est stella que dominavit diebus. xl. secundum Galen. in libro de cibis. c. i. de fructibus horarum. sapientes vero dixerunt quod dies caniculares sunt viginti iulii et viginti augusti. nam in iulis diebus est maior calor quam in alijs diebus.

Bauroch est apud grecos affronitrum et est spuma nitri. Sera. in ca. de baurach inquit sic ex auctoritate Galen. si consideras autem sermonem Galeni in quarto de nitro et affrontoz copiaras ipsum cum sermone suo in xi. de baurach affrice quod est spumosum et baurach similiter aggregas operationes eorum scies pro certo quod intellexit per baurach affrice instrumentum per baurach affronitrum spumam nitris dicit quod affronitrum est spuma nitri et est baurach armenium. sumitur ergo per hoc quod baurach secundum Galen. est baurach sive sal armenium.

Sal armoniacus secundum Pli. inuenitur iuxta pleusium. Ptolomeus rex cum castra faceret quo exemplo. postea inter egyptum et arabiadum et squalentia loca incepit inueniret de tractis arenis. secundum autem circa instans dicit sal armoniacus: quod in armenia reperitur. Sera. per auctoritatem Isaach ebenamaram. in. c. de sale armoniaco ait. est sal albus et rubens et extrahitur a lapidibus duris claris: et est sal mordicans. multum defertur ex rasceni et sunt ex eo multi colores: sed melior est ille qui est sicut cristalus. Mattheus siluaticus in. c. de salamoniaca. i. herba quaesita. in. ii. can. rhean salamoniaca dicitur: quia existimant quod ex eo fit sal armoniacum. surfices vertitur ipso sale etiam separatis id est. liber qui dicitur albuchsas in fine tertius tractatus: docet modum faciendi sale armoniacum. et dicitur quod fit ex lapidibus qui reguntur in sterquilinis balneorum qui incidunt cum igne sordicie illius loci. et sunt lapides nigri qui coagulantur ex virtute sal sedemis que est in illa sordicie. et etiam vide ibi.

Expliicit electuaria et confectiones super antidotariū Mesue et inferius describam illa que sunt in practica sua.

Confectio de sticados i.c. elegmati
ca scothomia et vertigine. Be. tere pi-
gre: id est specierum tere Hal. 3.r. agarici
epithimi ana. 3.iii. mira chebulorum indo-
rum emblicorum belericorum sticados an.
3.ii. salts indt. 3.ii. confice cum secaniabim:
id est orimelle.

Hec confectio non est in vsu.

Sticados. s. sticados arabicum. vt dicit
Mesue est planta foliorum subtilium oblongo-
rum habens stipitē subtilem cinericiū: cuius
eleuatio sup terrā est in mensura cubiti. et
h̄z flores assimilantes spicis siliginiū: sed
sunt breviores sine semine. similiter ait aut
ce. q̄ est sine semine mīnor tamē q̄ Diascord.
et Sera. dicant q̄ h̄z semē minutū: q̄ hoc nō
cōsonat dicitis Mesue nec Aut. sticados ve
ro quo modernt v̄tūs habet semen minutū
sed nō est verum sticados de quo intellexit
Mesue ac aut.

Confectio Triphere de epithimo in. c. de cu
ra manie et melencolie sanguinee. Be. chebu
lorum. s. mirabolanozum chebulorum embli
corum belericorum et indorum ana. partes
equales epithimi subtilis partes. ii. tere pi-
gre partē. 5. confice cum melle emblicorum
aut chebulorū et da omni die.

Hec confectio in papia non est valde in
vsu: sed in mediolano vtuntur ipsa magis.
Epithimum fm Idorū in capitulo de her
bis aromaticis siue communib⁹ inquit epi
thimum grecum nomen est quod latine dici
tur flos thymi. nam flos grece timū vocatur
est aut flos timbre. i. saturegie similis.

Mel emblicorum de modo ipsius appe
bit infra in tractatu Basis in fine electuaris
letificantis si deus voluerit.

Confectio. Mirabilis ad epileptiam in pro
prio capitulo de epilepsia. Be. piretri sisileos
i. sileri montani sticados an. 3.r. agarici. 3.
v. cordumenta carui agrestis siue leuisticī
asse aristologie rotunde. Afodili liquiritie
carpobalsami. i. seminis balsami peonie an.
3.ii. et accipe expressiōis squile et mellis par
tes equales quibus coctis ad spissitudinez
quantum sufficit ad aggregandū ea accipe
deinde reconde in vase vitro.

Hec confectio apud nos nō est valde in
vsu. in mediolano vero vtuntur magis. ver
est q̄ Basis i nono almanoris describit vñā
altam descriptionē que videtur esse eadem
et nō differunt nisi q̄ Mesue adiungit in sua

descriptiōe liquiritiaz carpobalsamū et peo
niam: in reliq̄s vero idē sunt. et sic multi fm
descriptionē Basis faciūt cui⁹ iſtra appebit
descriptio.

Epilensia autem est morbus caducus et
vocatur mater infantum.

Asse. s. asse fetide in quodam libro mesue
est scriptū hasce id est thym⁹. sed vere debet
dicere asse. i. asse fetide. Basis h̄z asse opti
me quod idē est. preterea in ista materia ma
gis cōuenit asse fetida q̄ thymus.

Afodilus fm Dia. est herba omnib⁹ nota
folia habēs sicut porū virgā leuē quā mul
ti ablutiū. i. aleta dicunt fm circa instas af
rodilus est quedazherba que vocatur cen
tum capita: cuius radix v̄sui medicina com
petit. hic textus est fallus. na zaffodilus nō
est centū capita: vt v̄ per Sera. c. de astara
ticō. et in ca. de astaraticō i.c. de ringo. afo
dilus vero dicitur apud herbaticos herba
porrata ppter similitudinē foliorū peonia:
fm q̄ dicit Auerrois. in quinto colligit
est rosa asinorū macer in. c. de peonia i quic
radix illi⁹ pueris suspēsa caducit: nō modi
cū pdest ga. vt asservit auctor quēdā se pue
narrat vidisse caducū: etas cuius erat anno
rū circiter octo. peonte puer hic radicē fer
re solebat appensa collo quadā vice deci
dit illa: moxq; puer cecidit solito quo more:
ligata p̄tinus euasit. Galien⁹ vero probare
rez plene cupiēs radicē denuo déplir de col
lo pueri cecidit: surgit que resumpta cognit
a vis herbe fuit hui⁹ sic manifeste. ip̄e Dia
sc. cūctis ait eē caducis aptā si bibitur vel
si suspendit illa feminis illius ter quinq; ru
bentia grana rc. Dapias ait peonia grece:
qd significātius latine dicit̄ cadasuer ab eo
q̄ cadat per mortez: peonia hasta rubea est
et coloris rubei herba.

Confectio de piretro ibidē. v. in ca. de epsile
siā. secacul lib. i. piretri humili aut hume
ctati. 3. vi. mellis dispumati lib. v. pinearum
purg. lib. i. 5. cōdites cum zinzberis et piretri
ana. 3. i. gariofilorū nucifilis. cubebe. ana
3.ii. cinamomi. 3.v. et i alto piretri hueg aut
humidorum aut humectatorum ana. 3.ii. et
est expertum bonit̄: et ali⁹ addunt musci. 3.i.

Hec confectio nō est in vsu.

Piretruz vel piretron vt grece dicitur a
pir quod est ignis: eo q̄ igneam virtutē ha
beat. Pli. ait piretron vocant qd nūq; floret
Aut. in. ii. canon. duo cap. facit vnum quod
incipit piretrum: aliud q̄ dicitur tarcon eti
am tarco aliquādo capitū pro quodam pi
sce: de quo recitat iohan. Anglicus in. c. pa

De electuariis

ralesig: qui sic ait. ligatura tactus cuiusdā
piscis qui vocatur tarco: et dī piscis iste mer-
guri: et fm Alii.ca. de stupore vocat berte:
hec radix est satis nota: doloribus dētium
medetur. piretrum apud Auerroin in.v. col-
liger vocatur halacartaa. Papias dicit. pi-
retrū herba dentaria ignea. vnde et piropi
dicitur. Haltabbas aut in.ij. practice vocat
ipsum harcacharach.

Hueg vel huegi vel oegi est acorus. Sa-
lienus in septimo simplicium dicit cegi: id
est acorus et ex hac planta nō vtumur nisi ra-
dice eius.

Confectio conditi ad egritudines neruorum
frigidas intrabilis in cap. summa quarta de
egritudinibus neroz. Be. secacul pinearuz
mundataꝝ radicum acori an. x. i. 5. et sint se-
cacul et acorus eliptica et expressa et misce cu
eis preter pineas mellis dispumati. W. x. et
decoque lento igne vsq dum spissitudinem
acquirant. deinde deponatur ab igne et pi-
ctantur super ipsum pinee et misceant ad in-
uicem post hoc pulueriza sup ea piperis. s.
nigri. 3. s. piperti longi gariofiloz. zinziber-
is macis. an. 3. titi. nucis muscate galange
cardamomi an. 3. iiii. misce et fac.

Hec confectio apud nos non est mul-
tum in vsu sub illo nomine id est confectio-
nis conditi: sed facimus et vtumur sub no-
mine p̄fectionis Dia. vnde Nicolaus florē
timus in li.ii. in. c. de cura egritudinū nuce
et neruorum in generali inquit. confectio fm
mesue p̄diti ad egritudines neruorum frigidas
et est diacorus et sic est.

Secacul. i. sigillū sancte marie et nō est si-
gillum salomonis. vt quidam herbarici di-
cunt. liber q̄ dicitur albuchasis in tractatu
secundo vbi docet formā desiccādi radices
ait. secacul. i. sigillum salomonis: qd nō est
bene expositū: qd Matheo silvaticus in ca.
de danoisdes dicit: qd camefasne vel daphi-
nides alexandrie est sigillum salomonis. et
hoc est certum: de quo Sera. in. c. de lauro
describit formā. sigillū autē sancte Marie si-
ue secacul est radix similis zinziberi dicta
a modernis a vulgo zenogero et granū eius
fm Serap. vocatur granū culcul.

Acorus est radix sat̄ nota. fm Alicen.
est radix plantae q̄ est sicut papirus. nō autē
intelligi debet de papiro in qua scribimus
que de vānis līneis fit: sed quando reperit
apud Alii. vel in alijs libris in medicis de-
siccatus papirus intelligit quedaz herba
que in aq̄s nascit et est iuncta vel sp̄s eius
Confectio Anacardina fm filii zacharie. i.

rasim in. c. 2 summa supradictis v3 in sum-
ma quarta de egritudinibus neruop. Be. 3m
ziberis costi piretri nigelle pipis macropis-
peris hueg an. 3. x. mirre foliorum rute asse
gentiane aristologie baccar. laurt castorei
tapſie sinapis an. 3. v. mellis anacardi. 3. v.
2. iii. inuoluantur omnia cu oleo nucum et
cōfice cu melle apum. et da ex eo in modum
grani lauri.

Hec cōflectio in papia nō est valde invsu
sed in mediolano magis. fm intentionē. Me-
sue est ex auctoritate filii zacharie siue Ba-
sis. et sic est fm veritatē q̄ rasis cōposituit ip-
sam et describit eā in. ix. alman. in. c. de pale-
si. idem in li. divisionū in eodē ca. v3. parale-
sis ait. cōflectio anacardi que est tiriaca pa-
ralisis. et illa idē est in omnibus vt illa. supra
etiam posita fuit vna alia descriptio que po-
test vocari cōflectio sapientiū: et illa apd nos
est magis in vsu. et illa que debet intelli-
git quando absolute profertur.

Hueg. id est acorus sicut dictū est aliquā
do dī oegi. vt dicit Simon rasis loco hueg
habet ogt: qd idem est: et est certū. q̄ ipse ra-
sis in lib. divisionum in eadem confectionē
loco ogt haber acorus.

Asse. i. asse fetide nō autē dī dicere alasse
vt quidam apothecarioz dicunt. vide sila-
num super nono almansoris qui in predicta
confectione habet asse fetide. et idē est. et sic
assa fetida magis cōuenit in ista egritudine
q̄ alasse: id est thymus.

Aristologia simpliciter de rotunda intelli-
gitur sicut dicit circa instans.

Tapsia fm Dia. noīatur: eo q̄ primo in ta-
pso insula inuenta fuit. arabes vero nō potē-
tes dicere tapsia. dicunt tefixia de qua aui.
in. ii. canonis capitū. facit et dicit q̄ est gum-
ma rute agrestis: idē in quarto canonis in
fen. vi. inquit de thefixia et eius cura hec est
gumma rute montane. et quandoq̄ senti-
tur in sapore eius sicut sapor albedarungi
id est ozum fluvialis siue citrati: id est me-
lis. gentilis super quintu Aliacen. expo-
nit q̄ tapsia est cassia lignea. Basis in pre-
dicta confectione loco tapsia habet seita-
rangū tu vero vide q̄ Mesue habet tapsia:
id est gummi rute agrestis. vt dicit Aliacen.
et fm Simonē Januensem tapsia ex aucto-
ritate haltabatis est ruta silvestris siue be-
cur et Basis habet seitaragi: id ē lepiduz si-
ue hibederidos. qd idē ē fz circa istās: tapsia
vsui medicinē cōpetit. p̄ tres annos pōt fuari.
Pli. inquit tapsia ex genere ferule est fo-
lijs feniculi mani caule nec excedente ba-

culti longitudinem semen quasi ferule radix candida que incisa lac emitit et contuso sic coneum cortice et. fm Sera. taspia siue taf-sia est tantum siue gingion. ergo est lepidum fm Dia. meo tempore in predicta confectione vidi ponere loco taspie rutam silvestrem que virtutem habet in subito vesicando. illa vero descriptio que reperitur apud eundem Basim in libro divisioni habet taspie: ut hz Mesue. et fm intentione ipsorum non est differentia inter se faragi et taspia: sed siue sit differentia siue non ruta silvestris coenit aut lepidum aut cassia lignea.

Sinapis. s. visualis que nigrum colorē habet circa instas dicit. sinapis semel ponit in medicinis et per duos annos potest fvari. **M**el anacardium fit ex quodā fructu cuiusdā arboris que pedicul' elephantis apd qsdā vocat. de mō faciēt mel anacardium repit apd bulcasiz: sed fm ipm apd nos non potest fieri: q̄ oportet habere anacardos recentes: sed quia anacardos recētes habere non possumus in nostris partib⁹ hic ostēdam facere ut docet Gulielmus placentinus in cap. vij. de cōfectionibus. ibi ho ip̄e sic ait Mel anacardium quod intrat in electuario de anacardis et alijs confectionibus sic sit. tere anacardos et pone eos in aceto: et dimittit sic diebus octo et coque eos lento igne et renoua; acetū ad duas partes que colate cū linteo pone fecem in medicina loco anacardi et cum aceto pone tantudem mellis et coque hec simul usq; ad spissitudinez. et hoc erit mel anacardium. et sic fit.

Mel apum. i. vsuale. Dia. in cap. de mellis sofillos. i. melissa dicit melifilon. b; q̄ apes ipsam diligunt quasi apum amor. Mesue dicit q̄ predicta confectione daf in modū grant lauri. granū vero lauri apud Auicē. est granum ademest: et est sicut auelana parua et cortex eius ad nigredinem tendit: sicut est notum omnibus.

Confectio. Diatirundinis in. c. de sinūta gutturis. b. anisi semis apij ameos flor. squināti liliū celestis. cinamomi amoni aristologie longe aluminis tameni armel murre cassie: id est cassie lignee liquorit croci an. au. if. troc. croci magnetis semis rosaz an. au. iiiij. costi cimeris trūdinis recētis an. au. vi. spicce amictana. au. i. galarum au. i. s. confice cum melle et fiat confectione.

Hec confectione apud nos non est valde in usu: tamē reperitur apud apothecarios: de scriptio vero ipsius reperitur apud multos alios auctores. Jo. Sera. in suo antidotario

habet vna descriptio que est similis hule Alii. in. v. caſi. hz vna alia que eadē est. haliabbas aut in. x. practice inqt chataticime dicamini assignatio est guttulas prodest doloribus est idē cū confectione diatirundi nis. alexander medicus in ca. de squinanta habet vna alia que eadē est: et sic postq; ego aggregavi predictā cōfectionē apud auctores nominatos cum vna cōfectione quam describit Sal. in tracta. sexto meimur quevo catur diabissasa vidi q̄ idem est.

Lilitū celeste. i. treos ut reperitur apud Alii. in. ii. canos. in. c. de treos. radix ipsius cōpetit vnu medicine. Sal. in predicta confectione loco liliū celestis habet treos illicet quod idē est. haliabbas habet treos.

Almomū semen est minutū qđ ab oriente defertur. Isidorus in capitulo de arborib⁹ aromaticis dicit. ammonum vocatum quod veluti odorem cinamomi referat.

Aluminis fm Dia. spēs sunt multe: s̄me dic in tres necessarie. s. rotundum scissum et liquidū: rotundū vero bz zuccharum ob eius similitudinez. scissum. i. tamē dictū vulgo de pluma. liquidū siue humidū est il lud qđ dicitur de roca: seu lipparini. vide ergo q̄ mesue habet aluminis tamēt. Salt en⁹ habet aluminis scissi. aut. aluminis tamēt: quod idē est: et est alumē de pluma dictū a vulgo. Dimus floretinus in libro scđo in cap. de cura scrofularum dicit q̄ alumē tamētum est a lumen scissum.

Armel fm Mat. silua. est tertium gen⁹ rute et in fine cap. ait q̄ harmel scriptum per h̄ est cicuta: sed armel scriptū per a. est illū gen⁹ rute: qđ nō ē credēdū. na videox Melue habz hile armel scriptū cū. a. Alii. hz harmel cū. h. haliabbas idē hz. Sal. hz bisane et ibi ait. q̄ qdā armel vocat. Et idē Ha. i. lxx. simpliciū iqt̄ molt qdā hāc rute silvestrē nomi nat: qdā aut̄ armolā. Suriani ho bisanā sic cappadoci molit: eo q̄ ni radice et molitor. i. nigrū: flore ho hz lacteū. Simō lanuēsis dicit. bisaria i. antidotario oribasi i. p̄fectione diatirudis quā vocat diatirinas inqt̄ bisare quā aliū armolā vocat aliū rutā agrestē rc. si ne dubio opio mea ē q̄ armel scriptuz cū h̄. sit tertii gen⁹ rute cui i. descriptōe pilaz aggregatiuap̄ apparebit forma ha et ibi vt debis qđ armel scriptū cū. h. nō erit cicuta. vt dicit Mat. siluaticus.

Troc. croci magnetis descriptōe ipsi⁹ repit apud oēs auctores qui scriperūt cōfectionēm diafirundinis. scias q̄ Nicolaus in suo antidotario hz trocicos croci magnetis s̄po

De electuaris

nendi nō sunt in ista confectione: sed descrip^{tio} q̄ debet administrari est ista. **R.** cinamomi croci. aī. 3. t̄. rosarū. s. rubearum amomi costi. aī. 3. i. mītre. 3. t̄. radicū liquoritie folij. indi. i. malabatris pone loco ei^r spice aut macis. aī. 3. t̄. 5. aggrega cū vino et fac tricicos et exiccentur in umbra ut ait Aluice.

R. Rosa. s. semen ipsius qd a multis modernis antera vocatur de qua Joannes anglicus sive rosa anglica. in cap. de fluxu ventris in febre inquit antera. i. semen rosarum preterea vide eundem in cap. de cura flu. sanguinis q̄ dicit rosa et antera. i. semen eius et sic communiter utuntur antera p semie rosa. cuius fructus apud Alu. vocal rubus. etiam Serap. in ca. de ru. de ipso loquitur et hic fructus apud Dia. vocatur cinosbatus.

Cirundo vero est avis sat̄ nota. Dia in ca. de lapide celidom dicit lap̄ celidom^r iure nisi i vētrīb^r trūdīnū: cut^r genera sunt duo. s. nigri ruffum q̄ tollunt captis pullis trūdīnū ex nido et scissis eorū ventrib^r rc. modū cōburendi trūdīnes Wesue in si. eiusdem confectionis docet q̄ talis est. op̄r̄ eas irundines primo decollari et sanguis earū fluat sup alas ipsarū. deinde puluerizet sup eas sal: deinde mittat in olla vitrea stricti orificij et coopta et sigillat cuz luto sapiētie. i. luto vñ fit forma cāpane ut exponit Nicol. in suis sinonimis et ponat in furno vsq̄ dū adatur et cōseruat cīnis earū: et vtere cū necesse fuerit. Gal. habet etiā de mō cōburendi in cap. allegato vbi est p̄dicta cōfictio. similit̄ habet Joan. Serap.

Amilū. i. amilū h̄z Dia. appellatū est ab eo q̄ greci milos molam vocant. i. quod sine mole fiat. est autem amilū quod ex tritico sicamo fit et certior aut egyp̄tico rc.

Gallarū. s. galarū asinarū q̄ sunt nō per forate. Dia. dicit cecidos. i. galla semen est cendrios. i. arboris quercus: cuius vñ genus onſacitis dicit. et Serap. ca. de galla dicit. est ea que accipit ex arbore sua reces immatura parua rotunda nodosa nō perforata et grauis: et est alia que est leuis perforata: sed melior est non matura: et nō perforata parua que primo dicitur est.

Confectio medicamentis de gentiana in cap. de aſmate. **R.** capilloz veneris. 3. v. amigdalarū amararū. 3. v. treos. 3. t̄. corticum radiū cū caparorū orobi. seminis apij fentuli aī. 3. i. gentiane aristologie rotunde aī. 3. v. confice cum melle dispumato rc.

Hoc medicamen de gentiana nō est in vñ Alu. in. v. canon. habet artē medicinē de gē

tiana: sed non cōcordat cum illa. Wesue Ali colaus florentinus in lib. v. in. c. de debilitate epatis habet electuarium de gentiana: s̄ nulla istarum concordat simul.

Lapparus vel kaparus fm circa instans radices folia flores cōpetūt vñi medicine. **O**robus. i. herbilia. Dia. in cap. de herbo inquit. herbum sive vt altij orobum nascitur in lenticula. feritur etiā cuius aliud est palidum aliud subruffum et aliud album. Nicolaus in suis sinonimis dicit. harbilia. i. orobum. infra apparebit electuarium de orobo et ibi melius si deus voluerit.

Gentiana est radix amara satis nota. **P**li. ait. hanc inuenit gentius illicorū rex vbiq̄ nascentem in illirico tamen prestantissimā: folia fraxini: sed magnitudine lactuce tene re. polici grossitudine cauo et mani ex inter uallis foliato trium aliquando cubitoū radice lenta subnigra sine odore aquosa montibus subalpīnis plurima vñs in radice et succo. Aut. in secundo canon. cap. de gentiana ait: q̄ non nominatur gentiana: nisi quia primus qui eam agnouit. fuit gentinus rex. et ipsa quidē crescit in montibus altis: et ei^r radix fm circa instans seruatur per tres annos in multa efficacia.

Electuaruz de orobo in capitulo de tussi humida. **R.** spice. i. nardi croci. aī. 3. i. isopi siccæ pīassi. aī. 3. iij. mītre treos aī. 3. i. farine orobi. 3. viij. pipis. s. nigri. 3. i. 5. kēlimes et carnum dactilorum sicuum pinguium et pinearum mundatarum aī. 3. vij. confice cum loch de caulibus.

Istud electuarium non est in vñ. scias q̄ Wesue in cap. noīato nō dicit electuarium de orobo. s̄ ipse in ca. qd incipit Sermo in aqua cicer. ait. et hui^r etiā intētiōis ē loch de caulibus loch de squilla et electuaruz de orobo que nos scripsum in cap. de aſmate et tussi. in cap. vero de aſmate nullū reperit electuarium in quo ingrediat̄ orobū: sed vide in cap. de tussi humida. nā h̄z p ordinē loch de caulibus et loch de squilla: et postea sequitur electuarium de orobo et descriptio ipsius illa est. preterea vide q̄ in p̄dicto electuario ingreditur plus farine orobi q̄ aliarum rerū. **O**robum apud Diſcori. vocatur herbu^r Aluic. in secundo cap. de ipso duo capitula facit. vnum de herbo. aliud de herba iudicata. quod id est. Isidorus in capitulo de leguminibus dicit. herbum a greco trahit vocabulum. hoc enim illi orobum dicunt. quod dum sit quibusdam pecoribus infestum: muros tamen pingues efficit. Sinonima

Nicolai exponit q̄ est herbilla:z spēs eius tres sūt:vnū triangulatū. altud albū: z aliud rubeū. nō est aut vicia ut quidā apothecarij dicūt apud auer. in q̄nto colliget orobusvo cat alcharchena. Dapias ait. Orobū grecus verbū est. est lātū gen⁹ legumis qd̄ herbū dī. Ch̄esmes aliqui alchesmes z sunt passule sine ossibus. Sera. in. c. de vitib⁹ z eius spēbus: z que ex eis sunt. inq̄t philosoph⁹ alche semes ita noīat in lingua fereſis et sunt pas ſule ſine granis ponim⁹ in ſolevirides z paſſeū ibi ſine grano z ſunt dulces. habitantes quidē in oriente diligūt eas cū zuccaro nucib⁹ amigdaliz̄ auellāis z c. chermes vō ſcriptū cū r. est grana tinctoz qua tingūtūr pān̄ ut dictū fuit in eadē cōfēctiōe. Descriptionē loch de cauliſbus dēſcribit ipſe Weſue in. ca. vbi eſt predictū electuarīū d̄ quo inſra in tractatu de loch erit ſermo.